
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA
(Prov. di FG)

COPIA
II SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO

Determinazione n. 51 del 11/04/2024

OGGETTO: Affidamento attività di supporto tecnico amministrativo al 
Responsabile del II Settore CIG: B138B5A71A.

L'anno duemilaventiquattro, addì undici del mese di Aprile, 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESO CHE vi è la necessità presso il II Settore - Economico Finanziario di avvalersi della 
collaborazione di un professionista per l'attività di supporto al RUP, con riguardo alle attività di 
programmazione e monitoraggio (REGIS) relativamente alle progettazioni finanziate a questo Ente 
ai sensi del PNRR;

CONTATTATA, per le vie brevi, la dott.ssa Carmela Zanzonico, residente a Sant'Agata di Puglia 
in Via Santa Maria delle Grazie, 21, C.F.: ZNZCML88E49D643Y, P.iva: 04456480716, che ha 
manifestato la disponibilità a svolgere l'attività di supporto al RUP;

CONSIDERATO che vi è la necessità di espletare gli incarichi di programmazione e monitoraggio 
ed altre attività di supporto al RUP dal 13 aprile 2024 e fino al 14 maggio 2024 e che ad oggi gli 
incarichi svolti dalla dott.ssa Carmela Zanzonico rientrano nei limiti definiti dall'art. 49 comma 6 
del D.lgs 36/2023;

RITENUTO per le motivazioni innanzi riportate, poter affidare in forma diretta al dott.ssa Carmela 
Zanzonico, in possesso dei requisiti di legge per ricoprire la predetta funzione, l'attività di supporto 
al RUP così come già è in fase di svolgimento;

CHE per l'incarico da affidare è stabilito un compenso omnicomprensivo per onorario e spese, pari 
ad € 2.150,00 mensili, garantendo la presenza di cinque giorni a settimana;

RITENUTO di demandare al Responsabile del personale gli ulteriori adempimenti amministrativi e 
contabili; 

PRESO ATTO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 
modificato dal D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità 
contabile e alla copertura finanziaria del Responsabile del Settore Economico Finanziario;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 06/03/2024 con il quale si conferisce al dott. Oronzo Dinisi 



l'incarico di Responsabile del II Settore Economico Finanziario;

RITENUTO, pertanto, dover effettuare un idoneo impegno di spesa pari ad € 2.150,00 al fine di 
garantire la copertura finanziaria dei lavori di che trattasi;

VISTO il D.Lgs36/2023;

VISTO il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare le premesse le quali si intendono integralmente richiamate;
2. di dare atto che vi è la necessità presso il II Settore - Economico Finanziario di avvalersi  della 

collaborazione di un professionista per l'attività di supporto al RUP, con riguardo alle attività 
di programmazione e monitoraggio (REGIS) relativamente alle progettazioni finanziate a 
questo Ente ai sensi del PNRR;

3. di dare atto che all'attualità, sono in corso di programmazione/esecuzione una serie di opere 
pubbliche a valere sul Piano Nazionale di Ripresa per le quali occorre continuare a redigere 
una serie di adempimenti che attengono agli obblighi di rendicontazione attraverso sistemi 
informatici;

4. dato atto, in merito a quanto sopra esposto, che:
- il fine che si persegue tramite il presente provvedimento è avvalersi di un supporto al 

RUP nell'ambito del settore economico finanziario per, prioritariamente, attività di 
programmazione e monitoraggio (REGIS) relativamente alle progettazioni finanziate a 
questo Ente ai sensi del PNRR;

- Il professionista svolgerà ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs.36/2023 le 
funzioni di supporto al RUP incardinate presso il II Settore  Economico Finanziario;

- la prestazione verrà svolta in continuità fino al 15 maggio 2024;
- il compenso spettante, per le prestazioni richieste è fissato in complessivi € 2.150,00 

garantendo la presenza di cinque giorni a settimana;
- prima della liquidazione del compenso, il Responsabile del II Settore  Economico 

Finanziario dovrà attestare il regolare svolgimento di tutte le attività menzionate;
5. di affidare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs. 36/2023, alla dott.ssa Carmela 

Zanzonico, residente a Sant'Agata di Puglia in Via Santa Maria delle Grazie, n.21, C.F.: 
ZNZCML88E49D643Y, P.iva: 04456480716, l'attività di supporto al RUP con riguardo, 
prioritariamente, alle attività di rendicontazione e monitoraggio mediante supporti informatici 
(REGIS), per le opere pubbliche finanziate dalla Comunità Europea dal giorno 15 aprile 2024 
e fino al 15 maggio 2024;

6. di dare atto che risulta il seguente CIG: B138B5A71A;
7. di dare atto che la dott.ssa Carmela Zanzonico si assume con il presente affidamento, a pena 

di nullità dello stesso, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 
Legge 136/2010;

8. di stabilire che la sottoscrizione della presente da parte della dott.ssa Carmela Zanzonico vale 
quale stipula di contratto e quale accettazione di tutte le clausole e/o condizioni innanzi 
riportate;

9. di trasmettere la presente alla dott.ssa Carmela Zanzonico residente a Sant'Agata di Puglia in 
via Santa Maria delle Grazie, n. 21;

10. di stabilire, altresì, che il pagamento avverrà dietro presentazione di fattura della dott.ssa 



Carmela Zanzonico, residente a Sant'Agata di Puglia in via Santa Maria delle Grazie, n.21, 
con ulteriore e separato atto; 

11. di impegnare, quindi, la somma di € 2.150,00 imputando la relativa spesa, in relazione alla 
esigibilità della obbligazione, per l'intero importo, sull'esercizio finanziario 2024 al codice 
01.03 -1.03 (PEG 152/3) del bilancio 2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO
(F.to DINISI ORONZO)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.49, comma I°, del Decreto Legislativo n° 267/2000 e successive 
modificazioni

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria (art. 151 D.Lgs. 267/2000) e che gli impegni contabili sono stati 
regolarmente registrati così come descritto nella presente determinazione al N. 2024 - IM - 152.01 
in data 11/04/2024.

Il Responsabile del Settore E.E.F.F.
F.to 

In data 11/04/2024 la presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio di Segreteria per i 
successivi adempimenti

Il Responsabile del Settore

Copia conforme all'originale.
Lì 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. N. 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna all'Albo Pretorio per la pubblicazione 
per 15 gg. consecutivi dal  al .
Lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to 


